ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /TTr-UBND                  Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

 TỜ TRÌNH

Về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách

 và kế hoạch đầu tư công năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12

năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế

hoạch tài chính - NSNN 03 năm 2024-2026.

Căn cứ Công văn số 279/HĐND ngày 06/12/2023 của Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện về phương án giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách và

kế hoạch đầu tư công năm 2024.

 UBND huyện kính trình huyện trình Hội đồng nhân dân huyện giao dự

toán thu, phân bổ chi ngân sách và kế hoạch đầu tư công năm 2024, như sau:

1. Về dự toán thu ngân sách

 1.1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2024 dự toán tỉnh

giao 609.170 triệu đồng; dự toán trình HĐND huyện giao 623.170 triệu đồng,

tăng 2,3% so với dự toán tỉnh giao, tương ứng tăng 14.000 triệu đồng.

 1.2. Tổng thu cân đối ngân sách: 917.570 triệu đồng.

- Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp: 356.926 triệu đồng.

- Thu bổ sung cải cách tiền lương 48.833 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 511.811 triệu đồng.

2

2. Về dự toán chi ngân sách

Tổng chi ngân sách địa phương tỉnh giao năm 2024 là 903.780 triệu đồng;

dự toán trình HĐND huyện giao là 917.570 triệu đồng, tăng so với dự toán tỉnh

giao là 1,53%, tương ứng 13.790 triệu đồng.

- Chi đầu tư phát triển: 106.394 triệu đồng.

- Chi thường xuyên: 792.243 triệu đồng.

- Dự phòng chi ngân sách huyện: 18.933 triệu đồng.

(Chi tiết có các phụ lục và biểu mẫu kèm theo)

 UBND huyện Bình Sơn kính trình./.
    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng Tài chính - KH huyện;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

  Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-08T08:58:37+0700

		2023-12-08T10:07:02+0700

		2023-12-08T10:07:02+0700

		2023-12-08T10:07:02+0700

		2023-12-08T10:07:02+0700